
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 4399/2021 - PROGRAD (12.28.01.20)

Nº do Protocolo: 23083.058573/2021-98
Seropédica-RJ, 16 de agosto de 2021.

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, no
uso de suas atribuições,

Considerando os Artigos 16 - §º3 e 18. - §2º do EDITAL N.º 04/2021 - PROGRAD/UFRRJ , Deliberação
nº84/2020 e Aditamento do edital de Acesso aos Cursos de Graduação da UFRRJ - SiSU 2021-1

RESOLVE

Art. 1º Designar a Comissão responsável pela verificação da autodeclaração dos candidatos da
chamada regular, primeira e segunda chamadas da lista de espera - 2021.1 dos autodeclarados pretos,
pardos e indígenas, no ato de inscrição do respectivo processo seletivo, visando a confirmação ou
não do atendimento aos requisitos específicos da política afirmativa mencionada.
Art. 2º A Comissão multicampi será composta por: Caíque Giacomo Ragazzi, Auxiliar em
Administração, matrícula Siape 2073577; Osvaldo do Nascimento Veras, Docente do Magistério
Superior, matrícula Siape 2271612; Irapoan Nogueira Filho, Docente do Magistério Superior,
matrícula Siape 1649164; Felippe Figueiredo de Barros, Técnico de Segurança do Trabalho,
matrícula Siape 2286026; Ana Carolina do Carmo Barboza, Assistente em Administração, matrícula
Siape 1615979; Maria Helena Araújo Campos Mattos, Auxiliar em Administração, matrícula Siape
1752190; Cezarino Jose Luiz Filho, Servente de Limpeza, matrícula Siape 1034408; Ericson Ramos
de Mello, Assistente em Administração, matrícula Siape 2152479; Mirian Farias Camacho Pereira,
Assistente em Administração, matrícula Siape 1669421; Aline Monique da Silva, Auxiliar em
Administração, matrícula Siape 2061840 e Diogo de Oliveira Reis, Assistente em Administração,
matrícula Siape 1287705.

(Assinado digitalmente em 16/08/2021 13:47)
 NIDIA MAJEROWICZ

 PRO-REITOR(A) - TITULAR
 PROGRAD (12.28.01.20)

 Matrícula: 386768
 

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufrrj.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 4399, ano: 2021, tipo: PORTARIA, data de emissão: 16/08/2021 e o código de

verificação: 461e3caadd

https://sipac.ufrrj.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

